
Bildungsausgaben und Hochschulen

Gesamtgesellschaftliche Bildungsausgaben
(öffentlich, in % des BIP) 4,06

Bildungsausgaben pro Studierendem in
tertiärer Bildung (in PPP$) 2037

Anteil der Forschungsausgaben am BIP (in
%) 0,53

Anzahl wissenschaftlicher Publikationen 18.381

Knowledge Economy Index (KEI) 103

Gesamtzahl der tertiären
Bildungseinrichtungen 237

Studierende

Immatrikulationsquote (in % des Jahrgangs) 28,64

Eingeschriebene Studierende 1.966.245

Weibliche Studierende 1.249.437

Absolventen

Absolventinnen- und Absolventenquote Bachelor
und Master (in %) 19,82

Promotion 1.545

Studierende im Ausland

Im Ausland Studierende (absolut) 126.059

Im Ausland Studierende (in %) 6,41

Die fünf beliebtesten Zielländer für Studierende:
1. USA/Vereinigte Staaten
2. Korea, Republik
3. Australien
4. Kanada
5. Frankreich

Ausländische Studierende in Vietnam

Anteil ausländischer Studierender (in %) 0,37

Die fünf wichtigsten Herkunftsländer:
1. Laos
2. Kambodscha
3. Korea, Republik
4. China
5. Timor-Leste

Anzahl der DAAD-Förderungen

Geförderte aus Deutschland 139

Geförderte aus dem Ausland 1.793

BEVÖLKERUNGSDATEN

Bevölkerungszahl absolut 98.169.000

Altersgruppe 15- bis 24-jährige
Anteil an gesamt (in %)

13.134.000
13,38

ÖKONOMISCHE DATEN

BIP pro Kopf in KKP (in US-Dollar) 11.553

Wirtschaftswachstum (in %) 2,59

Inflation (in %) 1,83

Rang bei deutschen Exporten 48

Rang bei Importen nach Deutschland 27

BILDUNGSAUSLÄNDER
aus Vietnam nach Deutschland

KONTAKT

DAAD-Außenstelle Hanoi

Deutscher Akademischer Austauschdienst
Vietnamesisch-Deutsches Zentrum 
Trung Tam Viet-Duc 
Hanoi University of Science and Technology
Dai Co Viet / Tran Dai Nghia 
Hanoi, Vietnam

E-Mail: daad@daadvn.org
Internet: http://www.daadvn.org/hcmc

Vietnam
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DATEN ZUM HOCHSCHUL- UND BILDUNGSWESEN

20
10

/11

20
11

/12

20
12

/13

20
13

/14

20
14

/15

20
15

/16

20
16

/17

20
17

/18

20
18

/19

20
19

/20

20
20

/21

0

5k

10k

Q
ue

lle
n:

 D
AA

D
 | 

O
EC

D
. S

ta
tis

tic
s 

| 
St

at
is

tis
ch

es
 B

un
de

sa
m

t. 
G

en
es

is
-o

nl
in

e 
D

at
en

ba
nk

 | 
U

N
ES

C
O

 In
st

itu
te

 o
f S

ta
tis

tic
s 

| W
is

se
ns

ch
af

t W
el

to
ffe

n 
| 

Th
e 

W
or

ld
 B

an
k 

| T
he

 W
or

ld
 B

an
k.

 D
at

a 
| T

he
 W

or
ld

 B
an

k.
 W

or
ld

 D
ev

el
op

m
en

t I
nd

ic
at

or
s

. A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r. 
Es

 w
ur

de
n 

je
w

ei
ls

 d
ie

 a
kt

ue
lls

te
n 

D
at

en
w

er
te

 v
er

w
en

de
t.

mailto:daad@daadvn.org
http://www.daadvn.org/hcmc


Q
ue

lle
n:

 

https://www.daad.de/der-daad/zahlen-und-fakten/de/29263-daad-laenderstatistiken/
http://stats.oecd.org/
https://www.genesis.destatis.de/
http://data.uis.unesco.org/Index.aspx
http://www.wissenschaftweltoffen.de/daten/1/2/1
http://www.worldbank.com/
http://data.worldbank.org/
http://wdi.worldbank.org/table/5.13
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